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Preisliste für Impfungen und ärztliche Leistungen 
(Stand: 01.10.2022, kurzfristige Änderungen vorbehalten) 

 

Impfung gegen Preis Bemerkungen 

 inkl. Impfgebühr  

Cholera (Dukoral) € 60,-- pro Teilimpfung 

Diphtherie-Tetanus (Td-pur) € 20,-- pro Teilimpfung 

Diphtherie-Tetanus-Polio (Revaxis) € 43,--  

Diphtherie-Tetanus-Pertussis (Boostrix) € 45,-- pro Teilimpfung 

Diphtherie-Tetanus-Pertussis-Polio  

(Repevax, Boostrix-Polio) 
€ 59,-- pro Teilimpfung 

Gelbfieber € 71,--  

Hepatitis A + B Erwachsene (Twinrix )  € 96,-- pro Teilimpfung 

Hepatitis A+B Kinder (Twinrix Kinder) € 60,-- pro Teilimpfung 

Hepatitis A Erwachsene (Havrix 1440)  € 60,-- pro Teilimpfung 

Hepatitis A Kinder (Havrix 720)  € 47,-- pro Teilimpfung 

Hepatitis A + Typhus (Viatim) € 97,--  

Hepatitis B für Erwachsene (Engerix B 20) € 62,-- pro Teilimpfung 

Hepatitis B für Kinder (Engerix B 10) € 40,-- pro Teilimpfung 

Humanes Papillomavirus (Gardasil 9) € 215,-- pro Teilimpfung 

Japanische Enzephalitis (Ixiaro) € 142,-- pro Teilimpfung 

Meningokokkenmeningitis (Menveo/Nimenrix)  € 85,--  

Masern-Mumps-Röteln (MMRVaxPro) € 40,--  

Polio Salk € 36,-- pro Teilimpfung 

Tollwut (Rabipur) € 117,-- pro Teilimpfung 

Typhus (Typhim) € 49,--  

Varicella (Varilrix/Varivax) € 80,-- pro Teilimpfung 

Pneumokokken (Apexnar) € 130.- pro Teilimpfung 

   

Ordinationsgebühr - pro Person € 19,-- einmalig pro Impfserie  

Reisemed. Beratung inkl. Ordinationsgebühr € 35,-- pro Person  

Impfgebühr bei mitgebrachtem Impfstoff € 15,-- pro Impfung 

Blutabnahme € 18,--  

Bestätigungen, Atteste € 20,--  

 

Impfstoffpreise inklusive Impfgebühr für die Tätigkeit des Impfens 
(kurzfristige Änderungen vorbehalten) 


